
2024年（令和6年）4月3日発行 第199号

２２日（月）

29日(月)～30日(火)

千葉市障害者福祉センター

利用情報ガイド 4・5月号
発行：千葉市障害者福祉センター

月曜日(月曜日が祝日の場合はその翌日)・祝日・年末年始(12月29日～1月3日)

〒260-0844 千葉市中央区千葉寺町1208-2 ハーモニープラザ1階

電話：043-209-8779　ＦＡＸ：043-209-8782

Eメール：kizuna@mbj.nifty.com

https://chiba-shakyo.jp/disability-welfare/

　千葉市障害者福祉センターは障害のある方に対し、生活や健康面での相談や専門スタッフによる

　機能訓練、各種事業を開催し、日常生活支援や社会参加の促進を行っています。

　　○各種相談　○機能訓練　○福祉講座　○レクリエーション事業　○社会適応訓練

　　○住宅改造相談　○福祉機器展示コーナー　○施設貸出

　１日（月）休

館

日

２７日（月）

4月 5月

　８日（月）

１５日（月）

３日(金)～７日(火)

１３日（月）

２０日（月）

１２日　千葉市身体障害者スポーツ大会行

事

等

１５日　ゆうあいピック

フラワーアレンジメント

毎年ご好評いただいてるフラワーアレンジメントを、今年も行います！！

今年は日曜日開催としましたので、リピーターの方はもちろん、「平日は忙しくて

参加できなかった。」という方も、ぜひご応募ください！

[日時] 令和６年６月16日(日) １０:００～ （受付開始９:４５～）

[場所] 千葉市障害者福祉センター 機能訓練室

[対象] 千葉市内在住又は在勤の身体障害者手帳をお持ちの18歳以上の方

[定員] １５名(応募多数の場合抽選) [参加費] ５５０円

[申込方法] (１)往復はがき (２)窓口+返信用はがき (３)Eメール

申込開始 ５/１（水） ～ ５/１７（金）必着

詳細は市政だより５月号をご覧ください



令和６年度　施設貸出団体名簿提出のお願い

毎年当センター施設貸し出しを利用されている団体に名簿の提出をお願いしております。

まだ提出されていない団体の方は、初回利用時までにご提出ください。

施設使用許可申請書提出期日のお願い

施設貸し出しの際に提出頂く、施設使用許可申請書は使用前日までにご提出ください。

令和６年度　水浴訓練室利用登録更新のお願い

土日に実施しております水浴訓練室の個人利用をされる方は健康管理及び緊急時対応のため、緊急

連絡先等の登録を今年度もお願い致します。登録申請書は窓口でお渡ししております。

～ 令和６年度も障害者福祉センターをどうぞよろしくお願いいたします ～

転 出 入 職

陽春の候、ご利用者皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は

「千葉市障害者福祉センター」の事業運営に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

いよいよ令和６年度がはじまりました。今年度は今までになかったようなパラスポーツ企画や

事業を展開して参りたいと思います。

また、職員の転出異動・新任職員の入職もありました。新しい職員体制でご利用者・ご家族の

皆様に満足していただけるよう、職員一丸となって精進して参ります。

今年度もご指導の程、よろしくお願いいたします。

所長：梅澤 和正

新年度 所長あいさつ

転出・入職のお知らせ

令和６年３月３１日付けで、指導員の阪野が転出異動になり、４月１日付で新たに

指導員として伊藤が入職いたしましたので、お知らせいたします。

指導員：阪野 可菜子

この度、3月３１日付けで障害者福祉セン

ターより転出することとなりました。６年と

いう長い間、ご利用者の皆さまには大変お世

話になりましたこと、心より御礼申し上げま

す。皆さまとは、講座やスポーツイベントを

中心に多くの時間を共有させて頂きました。

振り返ると思い出されるのは、皆さまの活

動に向き合う真剣な眼差しと暖かい笑顔、そ

のひとつひとつに支えられて今日まで勤め上

げることができたと実感しております。この

６年間で学んだことを糧に、これからも励ん

で参ります。

どうもありがとうございました。

指導員：伊藤 小春

4月１日付けで入職いたしました、伊藤

小春と申します。私は千葉市で生まれ育ち

ました。大学で地域福祉について学び、地

域に携わる仕事をしたいと思いました。障

害者福祉センターはその希望にぴったりで

嬉しいです。

これからは千葉市に恩返しする気持ちで、

働いていきたいと思っています。早く仕事

に慣れて、ご利用者の皆さまに顔と名前を

覚えてもらえるように頑張ります。

よろしくお願いいたします。


